ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠ TẺH

Số:45/UBND-VX

V/v thực hiện văn hóa công

sở, không sử dụng địa chỉ trụ

sở cơ quan, đơn vị Nhà nước

để giao nhận hàng hóa mua

bán của các cá nhân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đạ Tẻh, ngày 18 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể trên địa bàn huyện;

- UBND các xã và thị trấn Đạ Tẻh.

Thời gian gần đây, cùng với sự phát triển của thương mại điện tử; việc

mua bán hàng từ xa, mua bán hàng trực tuyến đã tạo điều kiện thuận lợi cho

người dân nói chung và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

tại các cơ quan Nhà nước nói riêng. Tuy nhiên, trong quá trình thực hiện đã phát

sinh các giao dịch mua bán, giao nhận hàng hóa diễn ra tại các cơ quan Nhà

nước trong giờ làm việc, làm ảnh hưởng đến môi trường làm việc tại công sở,

ảnh hưởng không tốt đến chất lượng văn hóa công vụ và hình ảnh văn minh

công sở.

Thực hiện Văn bản số 339/UBND-VX2 ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc thực hiện văn hóa công sở, không sử dụng địa chỉ trụ sở cơ

quan, đơn vị Nhà nước để giao nhận hàng hóa mua bán của các cá nhân.

Nhằm khắc phục các hạn chế nêu trên; tiếp tục xây dựng môi trường làm

việc tại các cơ quan, công sở đảm bảo văn minh, lịch sự, chuyên nghiệp; Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm văn bản số 425-CV/HU ngày

08/5/2018 của Huyện ủy về việc chấn chỉnh hoạt động bán hàng đa cấp, bán

hàng online.

2. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quán

triệt đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trực thuộc tập trung

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn được phân công trong thời gian làm việc tại

công sở; không sử dụng địa chỉ trụ sở cơ quan, đơn vị để giao, nhận hàng hóa

mua bán của cá nhân. Đồng thời, quy định nội dung nêu trên trở thành nội quy

và quy chế văn hóa công sở tại cơ quan, đơn vị./.

 Nơi nhận:
- TT.HU- HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- CVP, các PCVP;

- Lưu VT, VX.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Đinh Viết Bảo

 2

		2021-01-18T14:28:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Đạ Tẻh<vpubnddateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-18T14:28:44+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Đạ Tẻh<vpubnddateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!